



Istanbul Sanayi Odası
Başkanı **Erdal Bahçivan**

KKDF'nin kaldırılması rekabet gücünü arttıracak

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Başkanı **Erdal Bahçivan**, geçen hafta açıklanan, 'İstihdam, Sanayi Yatırımı ve Üretimi Destekleme Paketi'yle yürürlüğe giren Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu'nun (KKDF) kaldırılması uygulamasının sanayicilerin rekabet gücünü artıracığını söyledi. İSO Başkanı Bahçivan, "Sanayicimizin rekabet gücünü, ciddi bir şekilde zayıflattığı için, ara hammadde ve yatırım mallarını ithalatında uygulanmakta olan KKDF kesintisinin, Hükümetimizin olumlu yaklaşımıyla ve uzun zamandan beri talep ettiğimiz şekilde birçok üründe sıfırlanmış olmasını memnuniyetle karşılıyoruz" dedi. Kararın işletme sermayesine olumlu katkı yapacağını vurgulayan **Erdal Bahçivan**, "İstanbul Sanayi Odası olarak her türlü platformda dile getirdiğimiz ve mücadelesini verdiğimiz KKDF uygulamasının kaldırılmış olması kararı, sanayi sektörümüzün uzun zamandan beri beklediği ve somut bir adım olması açısından da çok değerli bir karardır. Bu çözüm, şirketlerimizin işletme sermayesine de önümüzdeki günlerde çok olumlu bir katkı yapacaktır. Ve sanayicimizin rekabet gücünü daha da arttıracaktır." ifadelerini kullandı. **Ekonomi Servisi**



KKDF coşkusu

Başbakan Davutoğlu'nun geçen hafta açıkladığı Yatırım ve Üretim Destek Paketi'nin ilk ayağı devreye girdi. Ucuz hammadde imkanı getiren KKDF indirimi Resmi Gazete'de yayınlandı. Atılan adım sanayicide büyük sevinç yarattı

Bazı ürünlerin vadeli ithalatında kaynak kullanımını destekleme fonu (KKDF) kesinti oranı yüzde 6'dan sıfıra çekildi. Karar Resmi Gazete'de yayınlandı. Başbakan Ahmet Davutoğlu geçen hafta açıkladığı pakette, yatırım mallarının ve ara malların vadeli ithalatında KKDF'nin yüzde 6'dan yüzde sıfıra indirileceğini ve sanayicinin girdi maliyetinin azaltılacağını söylemişti. Dün yayınlanan karara göre sanayici birçok mali ucuzana ithal edebilecek. İş dünyasında büyük sevinç yaratan düzenleme, yeni yatırım imkanı doğacak. Sanayici 1 milyarlık finansman yükünden de kurtulacak. İş dünyasının yeni kararlarla ilgili görüşleri şöyle:

Rekabet gücü artacak

- **ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan:** KKDF uygulamasının kaldırılması çok değerli bir karardır. Sanayicimizin kendi imkanları ile oluşturmuş olduğu kredili ve vadeli bir satın almayı, yüzde 6 gibi bir fona tabi tutmak, maliyetlere çok olumsuz etki yaparak rekabet gücümüzü olumsuz etkilemekteydi. Bu, şirketlerimizin işletme sermayesine olumlu bir katkı yapacak, rekabet gücümüz artacak.

1 milyarlık yük kalktı

- **Ege İhracatçı Birlikleri Koordinatör Başkanı Sabri Ünlütürk:** KKDF ödemek için peşin ithalat yoluna giden sanayiciler bankalardan kredi kullanıyordu. Kredi maliyetleri de ortadan kalkacak olan sanayiciler yıllık 1 milyar lira bir finansman yükünden kurtulmuş oldu. Bu adım çarkların hızlı dönmesini ve bunun sonucunda Türk ihracatçısının daha rekabetçi bir ortama kavuşmasını sağlayacak.

Hareket alanı genişledi

- **Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar:** Karar üreten kesimi memnun etti. Finansmana ulaşmanın zorlaştığı, maliyetlerin katlandığı bir süreçte; gerek finansman, gerekse de vergi yükü açısından sanayicilerimize ciddi bir mali yük oluşturan KKDF, ayak bağı olmaktan çıktı. KKDF'nin kaldırılması ile hareket alanımız genişledi, yatırımların yolu açıldı ve bir mali yükten kurtulduk.

Üretim maliyeti düşecek

- **Taşıt Araçları Yan Sanayicileri Derneği (TAY-SAD) Başkanı Mehmet Dudaoroğlu:** Yatırım mallarının ve ara malların vadeli ithalatında uygulanan KKDF'nin sıfıra indirilmesi, üretim maliyetlerimizde iyileşme sağlayacak ve küresel pazarlardaki rekabetçiliğimize olumlu yansıyacaktır. Öte yandan, ileri teknoloji yatırımlarının daha çok desteklenmesi de rekabet gücümüzü artıracak bir adımdır.

250 bin kişiye iş fırsatı

Devletin yatırımcıya sunduğu organize sanayi bölgelerindeki (OSB) yatırım şartlı arsa tahsisi uygulaması 2 yıl uzadı. Konuya ilişkin karar, Resmi Gazete'nin dünkü sayısında yayımlandı. Konu Başbakan Ahmet Davutoğlu'nun katıldığı Ticaret ve Sanayi Şurası'nda gündeme gelmiş, işadamlarının talepleri üzerine Davutoğlu çözüm için talimat vermişti. Önceki gün yayınlanan karar bugün yürürlüğe giriyor. Kararla birlikte halen arsa tahsisi yapılan parsellerin tümünde üretime geçilirse 250 bin kişiye istihdam sağlanacak.



Deri ihracatı 8 yılda 2 kat arttı

İSTANBUL Sanayi Odası'nın (ISO) hazırladığı "Deri ve Deri Ürünleri İmalatı Sektör Raporu" na göre, Türkiye'nin 2005-2013 dönemi deri sanayi ihracatı iki kat artışla 1,90 milyar dolara yükselirken, katma değer de aynı oranda artarak 1,63 milyar lira oldu. ISO'dan yapılan açıklamaya göre, deri sanayi meslek komiteleri ve sivil toplum kuruluşları katkılarıyla oluşturulan "Deri ve Deri Ürünleri İmalatı Sektör Raporu" açıklandı. Buna göre Türkiye'nin 2005-2013 döneminde deri ve deri ürünleri imalatı sanayi üretimi yüzde 16,7 arttı. Sektörün ihracatı yaklaşık iki kat artarak 1,90 milyar dolara, katma değeri de iki kat artışla 1,63 milyar liraya yükseldi. Sektörün Türkiye'nin toplam ihracatı içindeki payı 2013 yılında yüzde 1,25 oldu. Rapora göre, dünya deri ihracatı içindeki payı 2013 yılı itibarıyla yüzde 0,79 olan Türkiye, ihracatta 10. sırada yer aldı.

Kimya sanayicisi kümelenme istedi

ISO 17. Grup Temel Kimya Sanayi Meslek Komitesi Başkanı Erceber, "Kimya sanayimiz Türkiye'nin dış ticaret açığında ikinci büyük paya sahip. Bunun panzehiri kimyada kümelenme modelidir" dedi.

EKONOMİ SERVİSİ

Istanbul Sanayi Odası (ISO) 17. Grup Temel Kimya Sanayi Meslek Komitesi Başkanı Haluk Erceber, Kimya sanayisinin 29 milyar dolarla Türkiye'nin dış ticaret açığında ikinci büyük paya sahip olduğunu belirterek, "Bu açığın gelecekte 80-90 milyar dolara çıkmasından endişe ediyoruz. Bunun panzehiri kimyada kümelenme modelidir" dedi.

ISO'nun, kimya sanayisi meslek komiteleri ve sivil toplum kuruluşlarının katkılarıyla oluşturulan "Kimyasallar ve Kimyasal Ürünleri İmalatı Sanayi Sektör Raporu" açıklandı. Rapora ilişkin toplantıda, moderatörlüğünü ISO Danışmanı Can Fuat Gürlesel'in yaptığı bir panel düzenlendi. Panelde konuşan Haluk Erceber, tüm sanayi dallarına hammadde ve ara madde sağlama nedeniyle "olmazsa olmaz" bir özelliği bulunan kimya sanayisinin, Türkiye'nin dış ticaret açığında ikinci büyük paya sahip olduğunu ifade etti.

Sektörün dış ticaret açığına katkısının şu anda 29 milyar dolara çıktığına dikkati çeken Erceber, şunları kaydetti: "Çünkü Türkiye kimya sektöründe ithalatı ardına kadar açtı. Bu açığın gelecekte 80-90 milyar dolara çıkmasından endişe ediyoruz. Bu durumun panzehiri kümelenmedir. Ancak Türkiye'de kimya alanında kümelenme yok. Ekonomisi güçlü ülkelerden ve bu alanda yılda 200 milyar doların üzerinde ihracat yapan Almanya'da 50'den fazla kümelenme var. Türkiye'nin pazar odaklı kümelenme kurması gerektiği ortada. Uygulamaya geçmek ve katkılarını görmek lazım. Kümelenme olsaydı sektörün cari açığa katkısı 29 milyar dolardan 12 milyar dolara düşerdi." ISO 18. Grup



(Soldan sağa) Ahmet Faik Bitlis, Adil Pelister, Nahit Kemalbay, Can Fuat Gürlesel, Timur Erk, Orhan Cetinkaya, Sevdâ Arkan.

Boya, Vernik, Recine ve Çeşitli Kimya Sanayi Meslek Komitesi Üyesi Adil Pelister, mevzuatlara takılan kimya sanayisinin şevkinin kırıldığını belirterek, "Yatırımlarda KKDF kalkmalı ve teşvikler verilmeli. Rantı önleyen, üretimi artıran tedbirler alınmalı" önerisinde bulundu. Türkiye Kimya Sanayicileri Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Timur Erk ise Türkiye'nin gelişmesinin kimya sanayisinin gelişmesine bağlı olduğunu belirterek, "Kimya sanayisi gelişmişlik göstergesidir. ABD ve Almanya gibi gelişmek istiyorsak, kimya endüstri bölgeleri ve Ar-Ge, inovasyon merkezleri kurmalıyız. Ayrıca kimya sanayisinin gelişimi için makine ve ekipmanda hibe desteği şart. Tek avantajımız olan genç nüfusu çok iyi eğitmeli ve entelektüel sermayeyi geliştirmeliyiz" ifadelerini kullandı.

ISO Yönetim Kurulu Üyesi Nahit Kemalbay da kimya sektörünün rekabetçi yapıya kavuşturulması ve ithalatta bağımlılığın azaltılması için gerek Ar-Ge, gerekse üretim maliyetleri açısından desteklenme-

sinin önem taşıdığını dile getirdi. ISO'nun Kimyasallar ve Kimyasal Ürünleri İmalatı Sanayi Sektör Raporu'na göre, kimya sanayisinin alt sektörlerinden kimyasallar ve kimyasal ürünler imalatı sanayisinin ihracatı 2007'de 2,9 milyar dolarken, 2013'te iki kat artarak 6 milyar dolara yükseldi. Sektörün toplam ihracat içindeki payı ise yaklaşık yüzde 4'e çıktı. İhracat birim değeri yüzde 66 artan sektör, imalat sanayisi ortalama değer artışını 8 puan geçti. Sektörün 2013 yılında ithalatı 25 milyar dolar, toplam Türkiye ithalatındaki payı da yaklaşık yüzde 10 olarak gerçekleşti.

Tüm sanayi dallarına hammadde ve ara ürün üretmek için ekonominin gelişmesine katkıda bulunan Türkiye kimya sanayinin 2023'te 17 milyar dolar ihracat hedeflediği belirtilen raporda, bu hedefe ulaşmak için hammadde ve ara malı üretim kapasitesinin artırılması, yüksek katma değerli ürün üretimi ve sanayinin kümelenmesi gibi tedbirler alınması gerektiği ifade edildi.

Kimya sektöründe 12 stratejik hedef

- Hammadde ve ara malı üretim kapasitesinin artırılması,
- Organize ihtisas sanayi bölgeleri kurulması ve kümelenme,
- Küresel ölçekte liman ve alt yapı sağlanması,
- Yüksek katma değerli ürünlerin üretimi,
- Enerji maliyetlerinin düşürülmesi, çevre yatırımlarının desteklenmesi,
- Araştırma geliştirme faaliyetlerinin artırılması,
- AB mevzuatına uyum için firmalara teknik ve mali destek
- 2023 yılında 17 milyar dolar ihracat yapılması,
- Yatırım teşviklerinin iyileştirilmesi ve finansmanın artırılması,
- Sektör üzerindeki dolaylı ve dolaysız vergi yükünün azaltılması,
- Nitelikli insan kaynakları yetiştirilmesi,
- Test ve ölçme için akredite kurum ve laboratuvarların varlığı.



Kimya sanayicisi cari açığı düşürmek için kümelenme istedi

✓ **ISO 17. Grup Temel Kimya Sanayi Meslek Komitesi Başkanı Erceber: "Kimya sanayimiz 29 milyar dolarla Türkiye'nin dış ticaret açığında ikinci büyük paya sahip. Bu açığın gelecekte 80-90 milyar dolara çıkmasından endişe ediyoruz. Bunun panzehiri kimyada kümelenme modelidir" dedi.**

İSTANBUL (AA) - **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** 17. Grup Temel Kimya Sanayi Meslek Komitesi Başkanı Haluk Erceber, Kimya sanayisinin 29 milyar dolarla Türkiye'nin dış ticaret açığında ikinci büyük paya sahip olduğunu belirterek, "Bu açığın gelecekte 80-90 milyar dolara çıkmasından endişe ediyoruz. Bunun panzehiri kimyada kümelenme modelidir" dedi.

İSO'nun, kimya sanayisi meslek komiteleri ve sivil toplum kuruluşlarının katkılarıyla oluşturulan "Kimyasallar ve Kimyasal Ürünleri İmalatı Sanayi Sektör Raporu" açıkladı.

Rapora ilişkin toplantıda, moderatörlüğünü İSO Danışmanı Can Fuat Gürlesel'in yaptığı bir panel düzenlendi. Panelde konuşan Haluk Erceber, tüm sanayi dallarına hammadde ve ara madde sağlaması nedeniyle "olmazsa olmaz" bir özelliği bulunan kimya sanayisinin, Türkiye'nin dış ticaret açığında ikinci büyük paya sahip olduğunu ifade etti.

Sektörün dış ticaret açığına katkısının şu anda 29 milyar dolara çıktığına dikkati çeken Erceber, şunları kaydetti:

"Çünkü Türkiye kimya sektöründe ithalatı ardına kadar açtı. Bu açığın gelecekte 80-90 milyar dolara çıkmasından endişe ediyoruz. Bu durumun panzehiri kümelenmedir. Ancak Türkiye'de kimya alanında kümelenme yok. Ekonomisi güçlü ülkelerden ve bu alanda yılda 200 milyar doların üzerinde ihracat yapan Almanya'da 50'den fazla kümelenme var. Türkiye'nin pazar odaklı kümelenme kurması gerektiği ortada. Uygulamaya geçmek ve katkılarına görmek lazım. Kümelenme olsaydı sektörün cari açığı katkısı 29 milyar dolardan 12 milyar dolara düşerdi."

İSO 18. Grup Boya, Vernik, Reçine ve Çeşitli Kimya Sanayi Meslek Komitesi Üyesi Adil Pelister, mevzuatlara takılan kimya sanayisinin şevkinin kırıldığını belirterek, "Yatırımlarda KKDF kalkmalı ve teşvikler verilmeli. Rantlı önleyen, üretimi artıran tedbirler alınmalı" önerisinde bulundu.

Türkiye Kimya Sanayicileri Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Timur Erk ise Türkiye'nin gelişmesinin kimya sanayisinin gelişmesine bağlı olduğunu belirterek, "Kimya sanayisi gelişmişlik göstergesidir. ABD ve Almanya

gibi gelişmek istiyorsak, kimya endüstri bölgeleri ve Ar-Ge, inovasyon merkezleri kurmalıyız. Ayrıca kimya sanayisinin gelişimi için makine ve ekipmanda hibe desteği şart. Tek avantajımız olan genç nüfusu çok iyi eğitmeli ve entelektüel sermayeyi geliştirmeliyiz" ifadelerini kullandı.

Toplantının açılışında konuşan İSO Yönetim Kurulu Üyesi **Nahit Kemalbay** da kimya sektörünün rekabetçi yapıya kavuşturulması ve ithalatta bağımlılığın azaltılması için gerek Ar-Ge, gerekse üretim maliyetleri açısından desteklenmesinin önem taşıdığını dile getirdi.

Sektörün ihracatı 2007-2013 döneminde 2 kat arttı

İSO'nun Kimyasallar ve Kimyasal Ürünleri İmalatı Sanayi Sektör Raporu'na göre, kimya sanayisinin alt sektörlerinden kimyasallar ve kimyasal ürünler imalatı sanayisinin ihracatı 2007'de 2,9 milyar dolarken, 2013'te iki kat artarak 6 milyar dolara yükseldi.

Sektörün toplam ihracat içindeki payı ise yaklaşık yüzde 4'e çıktı. İhracat birim değeri yüzde 66 artan sektör, imalat sanayisi ortalamaya değer artışını 8 puan geçti. Sektörün 2013 yılında ithalatı 25 milyar dolar, toplam Türkiye ithalatındaki payı da yaklaşık yüzde 10 olarak gerçekleşti.

Tüm sanayi dallarına hammadde ve ara ürün üretmek ekonomisinin gelişmesine katkıda bulunan Türkiye kimya sanayisinin 2023 yılında 17 milyar dolar ihracat hedeflediği belirtilen raporda, bu hedefe ulaşmak için hammadde ve ara malı üretim kapasitesinin artırılması, yüksek katma değerli ürün üretimi ve sanayinin kümelenmesi gibi tedbirler alınması gerektiği ifade edildi.

Üretim değeri 2012 yılı itibarıyla 125 milyar lira olan Türkiye kimya sanayisinin dört alt sektöründen biri olan kimyasallar ve kimyasal ürünler imalatı sanayisinde, 2012 yılı itibarıyla girişim sayısı 3 bin 660, istihdam sayısı 62 bin 483, yaratılan katma değer 5,9 milyar lira olarak gerçekleşti. Sektörün üretim değeri 2006-2012 döneminde iki katı artarak 35,2 milyar liraya ulaştı.

Kimyasallar ve kimyasal ürünler imalatı sanayisinin alt sektörlerinde boya sanayisi,

hem yüzde 18'lik oranla en yüksek katma değeri hem de yüzde 20 payla en yüksek üretim değerini gerçekleştirdi. Alt sektörlerde en yüksek yatırımı da yüzde 28,1 payla temizlik ürünleri alt sanayisi yaptı.

Türkiye'nin en güçlü yönü, ileri teknoloji kullanımı

Raporda Türkiye'nin güçlü yönleri arasında üretimde ileri teknoloji kullanımı ve üretim çeşitliliğinin yüksek olması sayılırken, hammadde ve ara malı kullanımında yurt dışına bağımlı olması da zayıf yönü olarak öne çıktı.

Dünya kimyasallar ve kimyasal ürünler ihracatındaki payı yüzde 0,5 olan Türkiye'de sektör 2013 yılında en çok ihracatı 443 milyon dolarla Irak'a gerçekleştiren, bu ülkeyi 359 milyon dolarla İran ve 351 milyon dolarla Çin takip etti. En büyük ithalatçı ülkeler ise Çin, ABD ve Almanya oldu.

Sektörde en çok ihraç edilen ürün, 890 milyon dolarla inorganik kimyasal ürünler ile organik ve inorganik bileşenler oldu. Bunu 457 milyon dolarla sabunlar ve 361 milyon dolarla yıkama ve temizleme ürünleri izledi.

Türkiye'nin petrol ve doğalgaz rezervlerinin yeterli olmaması ve yeterli bir petrokimya üretim kapasitesine sahip olunmaması nedeniyle kimyada ithalata bağımlılığın devam ettiği belirtilen raporda, Türkiye kimyasallar ve kimyasal ürünler imalatı sanayisinde belirlenen 12 stratejik hedef şöyle sıralandı:

"Hammadde ve ara malı üretim kapasitesinin artırılması. Organize ihtisas sanayi bölgeleri kurulması ve kümelenme. Küresel ölçekte liman ve alt yapı sağlanması. Yüksek katma değerli ürünlerin üretimi. Enerji maliyetlerinin düşürülmesi, çevre yatırımları ve harcamalarının desteklenmesi. Araştırma geliştirme faaliyetlerinin artırılması. AB mevzuatına uyum çerçevesinde firmaların teknik ve mali olarak desteklenmesi. 2023 yılında 17 milyar dolar ihracat yapılması. Yatırım teşviklerinin iyileştirilmesi ve yatırım finansman olanaklarının artırılması. Sektör üzerindeki dolaylı ve dolaysız vergi yükünün azaltılması. Nitelikli insan kaynakları yetiştirilmesi. Test, ölçme, sınıflandırma ve belgelendirme için akredite kurumlar ve laboratuvarların varlığı." dedi.



Türkiye bu yıl deri tasarımı da önemli başarılar elde etti.

Deri ihracatı ikiye katlandı

İSO'nun "Deri ve Deri Ürünleri İmalatı Sektör Raporu"na göre, Türkiye'nin deri sanayi ihracatı 8 yılda iki kat artarak 1,90 milyar dolara, katma değeri ise 1,63 milyar liraya yükseldi.

İstanbul Sanayi Odası'nın, "Deri ve Deri Ürünleri Sektör Raporu"na göre, sektörün Türkiye'nin toplam ihracatı içindeki payı yüzde 1,25 olarak kaydedildi. 2005-2013 dönemi deri sanayi ihracatı iki kat artışla 1,90 milyar dolara yükselirken, katma değer de aynı oranda artarak 1,6 milyar TL oldu. Türkiye deri sanayinin 2023 yılında 10 milyar dolar ihracat hedeflediğini belirten Deri ve Deri Mamulleri Sanayi Meslek Komitesi Başkanı Gürkan Kopuz, "Sektörün küresel rekabet gücünün artırılması için, deriye et ve süt kadar önem verilerek hayvancılığın desteklenmesi, enerji maliyetlerinin azaltılması ve kayıt dışı denetimlerin artırılması çok önemli" dedi. Ayakkabı sektörünün ihracattan yüzde 55 pay aldığını kaydeden Kopuz, 2023'te sektörün ihracat hedefinin 2,5 milyar dolar olduğunu açıkladı. →

İtalya'ya yüzde 10 arttı

İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak da Uzakdoğu'da özellikle Çin gibi ülkelerde düzenlenen fuarlar sayesinde yarı mamul ürün ihracatında büyük bir sıçrama olduğunu, ikinci sıradaki İtalya'ya ihracatta yüzde 10 artış kaydedildiğini, en büyük pazar olan Rusya'ya ihracatta ise düşüş yaşandığını söyledi. ● Ekonomi Servisi



PARA | HABER

Vali İstanbul'u dinledi!

İstanbulu sanayiciler, Vali Vasip Şahin'e dertlerini anlattılar. Kimi yeni fuar alanı istedi, kimi OSB'lerinin ıslahı için destek... Valiye İstanbul trafiğini azaltacak öneriler sunan da vardı, kamyonetlerin istiap haddinin yükseltilmesini isteyen de... RAHİME BAŞ UÇAR



MEGAKENT İstanbul, Türk ekonomisinin sü-rükleyici şehri... İstanbul'un Türkiye gayrisafi milli hasılasındaki payı yaklaşık yüzde 27 düzeyinde. İhracatımızın yüzde 46'sı buradan yapılırken, şehrin genel ithalattan aldığı pay ise yüzde 40 civarında. Bugün bütün mevduatların yüzde 35'e yakını bu şehirde toplanıyor ve kredilerin yüzde 33'ü burada kullanılıyor. Eee ne demişler; "Büyük başın derti büyük olur"... İstanbul'un trafikten göçe kadar çözülmeyi bekleyen büyük sorunları var. Bu sorunları zengin fakir fark etmeden İstanbul'da yaşayan hemen herkes hissediyor.

Ancak iş insanları ve sanayicilerin İstanbul'da çalıştığı sektöre ya da işyerinin bulunduğu bölgeye göre farklı sorunları da var. Ve bu sorunlar bir anlamda Türkiye'nin de sorunu. Sanayiciler çözüm mercii olacak yetkilileri bulduklarında sorunlarını sıralamayı ihmal etmiyorlar. İstanbul Sanayi Odası çatısı altında İstanbul Valisi Vasip Şahin ile buluşan sanayiciler, fırsatı kaçırmadılar ve acil çözüm bekleyen sorunlarını dile getirdiler. Kimi fuar alanı istedi, kimi beton mikserlerine şehrin içinde 10-15 dakika inisiyatif talep etti. 16 Eylül 2014'te görevine başlayan İstanbul Valisi Vasip Şahin ile sanayicilerin buluşmasında konuşulan konuları derledik.

SANAYİSİZ İSTANBUL...

İstanbulu sanayicilerin son yıllarda gündemlerindeki en önemli konulardan biri sanayinin İstanbul'un dışına taşınması



fikri... Bu konuda ilk mesajı ileten İstanbul Sanayi Odası Meclis Başkanı Zeynep Bodur Okyay oldu. "Sanaysiz İstanbul düşünülemez" diyen Okyay, "Bu görüşten hareketle hükümetimizden sanayinin ikinci plana itilmediği bir efor görmek istiyoruz. Sanayi üretiminin üçte biri İstanbul'da... Sanayiye tüm enstrümanlarıyla bütüncül bir yaklaşımla büyümeliyiz" dedi.

32. Grup Enerji ve Elektrik Ekipmanları adına ISO Meclis Üyesi olan Rıdvan Mertöz, düzensiz sanayinin şehir dışına taşınması gerektiğini vurgulayarak, şu görüşleri dile getirdi: "İstanbul'daki OSB'ler sonradan OSB'ye dönüştü. Anadolu'daki birçok OSB gibi altyapısı devlet tarafından yapılmadı. 2023'e kadar İstanbul'u tümüyle sanayiden arındırmak mümkün değil ama Eyüp, Bayrampaşa gibi bölgelerde bulunan küçük sanayiciler şehir dışına taşınmalı. Orta ölçekli sanayicilerimizin taşınması için devlet arsa tahsisinde yardımcı olmalı." Cimtav Elektrik Taahhüt Sanayi Yönetim Kurulu Başkanı Rıdvan Mertöz tespit ve önerilerini dile getirdikten sonra İstanbul'daki sanayicilerin taşınabileceği Anadolu'da OSB'ler kurulması için valiliğin bir



Zeynep Bodur Okyay



Rıdvan Mertöz



planı olup olmadığını sordu.

OSB'LER ISLAH EDİLİR Mİ?

Hadımköy Arnavutköy Sanayici ve İşadamları Derneği Başkanı ve aynı zamanda yemek sanayicileri adına ISO Meclisi'nde bulunan Hüseyin Bozdağ, Hadımköy bölgesindeki sanayicilerin sıkıntısına dikkat çekti. 2012'de çıkan yasa ile bölgenin islah edilecek sekiz OSB bölgesinden biri olarak kabul edildiğini hatırlatan Bozdağ, "İki buçuk senedir mücadele etmemize rağmen bir arpa boyu yol alamadık. Bürokrasi çarkları arasında eriyip gittik" dedikten sonra bu konuda İstanbul Valisi'nin desteğini istedi.



Hüseyin Bozdağ

31. Grup Elektrik Elektronik ve Bilişim Sanayi adına ISO Meclisi'nde söz alan Neta Elektronik Genel Koordinatörü Uran Tiryakioğlu, İstanbul'a göçü sanayinin tetiklemediği fikrini dile getirdi. İstanbul'a göçü 'illegal yaşam' şartlarının artırdığını belirten Tiryakioğlu, İstanbul'dan sanayicinin taşınmasının Anadolu'da vasıflı işçi bulunamamasına neden olacağını söyledi. Tiryakioğlu, İstanbul Valisi'nin başkanı olduğu İstanbul Kalkınma Ajansı'ndaki destek programları konusunda da bir talepte bulundu: "Kalkınma ajansı sanayiye yönelik destek verirse iyi olacaktır."



Uran Tiryakioğlu

TIRDAN KURTULUŞ PROJESİ

Gemi inşa sanayinde faaliyet gösteren Deniz Endüstri'nin Yönetim Kurulu Başkanı Celal Çiçek, İstanbul'un tır trafiğinden kurtulabilmesi için önce Vali'ye bir öneri sundu; ardından da desteğini talep etti: "Hallerin, İstanbul'un Ro-Ro gemilerinin yaşayabileceği limanlara yakın bölgelere taşınması gerekiyor. İstanbul bu tırlardan kurtarılmalı. Tırlar deniz ulaşımının uygun olduğu yerlerden Ro-Ro gemilerine yüklenmeli ve İstanbul trafiğine girmeden hallere ulaşmalı. Bizim bu gemileri projelendirecek mühendislerimiz de yapabilecek tersanelerimiz de var."



Celal Çiçek

İstanbul Sanayi Odası'nın tek kadın yönetim kurulu üyesi ve Tepar Tekstil Yönetim Kurulu Başkanı **Sultan Tepe** ise, sanayicinin fuar alanı eksikliğine dikkat çekti. "İstanbul'a devlet desteğiyle büyük fuar alanı yapılmalı" diyen Tepe, "Aslında devlet destekli fuar alanı için çeşitli yerlerin tahsi-



Sultan Tepe

Vasip ŞAHİN / İstanbul Valisi

"Sanayici kapıları zorlamalı"

GENEL MESAJ: Kamunun sanayici ile ilişkisinin gelişmesi, güçlendirilmesi için düzenlemeler yapılırken sanayici ile daha fazla paylaşım içinde olması gerekiyor. Kamu ve ilgili bürokrasimiz sizin sorunlarınızı dinlemek için varlar. Rehavet içinde olurlarsa kapıları siz zorlayın, ısrarcı olun.

YENİ OSB: Yeni OSB'lerle ilgili ihtiyacı ve talebi biliyorum; araziler araştırılıyor.

ISLAH OSB'LER: İslah OSB'ler konusunda bir garabet var. İslah OSB'leri bu haliyle hayata geçirmek mümkün değil. Konuyu inceleyeceğim. Belki yönetmeliklerde değişiklik ve yumuşama yapılması Bakanlık'tan talep edilebilir.

KÜÇÜKLERİN TAŞINMASI: OSB'lere imalat yapan şirketleri alıyoruz. Ümraniye, Pendik, Kartal'daki küçük sanayiler taşınırken de o ayrıma riayet edilmeli.

İSTKA'NIN SANAYİCİ DESTEKLERİ: İSTKA sanayicileri cezpt etmiyor. Biz orada kendi inisiyatifimizi kullanırız ama mevzuat kaynaklı değişiklikler gerekiyor. Bunun taleplerini de ilettilik.

TIRLARIN RO-RO İLE TAŞINMASI: Tırların Ro-Ro gemileriyle taşınması projesini destekleriz. Ancak tırlar bu maliyete katlanmak istemeyebilir. İstanbul'a meyve sebze ticareti yapanlarla konuyu müzakere etmeli.

YENİ FUAR ALANI: İstanbul 3. Havalimanı'nın yanında bir bölgede yeni bir fuar alanı öngörülüyor. Bu konunun kuvveden fiile geçmesi için ben de destekçisi olacağım.

KAMYONLARIN İSTİAP HADDİ: Kamyonetlerle ilgili istiap haddi konusunu inceleyeceğim. 3.5 ton istiap haddi olan bir kamyonette 500 kilo yük için kullanılıyorsa bu dünyanın sorunudur. Belki bunu uluslararası boyutta tartışmak lazım.

TARIM ARAZİLERİ: Tarım Arazi Koruma Kurulu'na sanayiden bir temsilci alınabilir mi inceleyeceğim.

si yapılmıştı. Ancak buraların alanların konut alanına çevrildiğini duyuyoruz" dedi.

KAMYONET SIKINTISI

Hazır beton üreticilerini temsilen ISO Meclisi'nde bulunan Adem Genç'in dile getirdiği sorun ise hazır beton mikserlerinin İstanbul'da trafiğe çıkışının 17:00 ile sınırlandırılması. Şehir merkezindeki bazı inşaatlarda beton dökülürken bu sınırın aşılabildiğini belirten Genç, "Araçlarımız belli saatlerde belli yerlere girebiliyor. Bizim ürettiğimiz ürünler kesintiye uğramamalı. Betonun dökerken bırakılan olmuyor bırakmasan olmuyor. Bu sorunu belediye ile de görüşüyoruz ama konunun Valiliği ilgilendirdiği söyleniyor. Görevli polisler bu konuda inisiyatif kullanabilse 10-15 dakikalık marjlar tanısalar sorun olmaz" diye konuştu.

4. Grup Öğütülmüş Tahıl ve Unlu Mamuller Sanayii'ni temsil eden Umursan Un Mamulleri Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Umur da kamyonetlerin şehirde yaşadığı sıkıntıları dile getirerek Vali Şahin'den



PARA | HABER

Erdal BAHÇIVAN / ISO Yönetim Kurulu Başkanı

“İstanbul’un sanayi yol haritası hazır”

Türkiye’de sanayi sektöründe yaratılan her 100 birimlik katma değer’in 27’si İstanbul’a ait. Kentimiz, Türkiye’nin en önemli ihracat ve ithalat ana üssü. 2014 itibarıyla Türk Patent Enstitüsü’ne yapılan 5 bine yakın patent başvurusunun yüzde 43.3’ü buradan yapıldı. İstanbul Sanayi Strateji Belgesi’nde belirtildiği üzere, Türkiye’de kısa sürede yüksek teknolojiye dayalı ihracatı artıracak tek altyapı bu şehirde bulunuyor. Bugün İstanbul, ülkemizin yüksek teknoloji ürün ihracatının yüzde 67.2’sini gerçekleştirirken, orta-yüksek teknoloji ürün ihracatında da yüzde 50’nin üzerinde bir paya sahip. Dolayısıyla İstanbul’un ihracat yapan sanayi oyuncularının ortamları iyileştirilmeden, gerekli kapasite artışları için altyapı sağlanmadan ve başta kalifiye işgücü olmak üzere, enerji,



hammadde gibi temel girdilerin güvenliği sağlanmadan Türkiye’nin 2023 hedefi olan 500 milyar dolar ihracata ulaşması mümkün olmayacaktır. Giderek artan acımasız ekonomik rekabet koşullarında, şehirlerin rekabet gücü daha fazla önem kazanıyor. Bu gerçekten hareketle, İstanbul sanayisinin de küresel rekabet gücü kazanması ve ülkemizi 2023 ihracat hedeflerine ulaştırmak için, İstanbul Kalkınma Ajansı desteğiyle 18 strateji başlığı altında 46 strateji ve 85 eylem planı tanımlandık. İstanbul Sanayi Strateji Belgesi’nde neler yapılması gerektiği konusunda bir yol haritamız var. Takdir edilmeli ki bunu İstanbul Sanayi Odası tek başına yapamaz. Bu proje, paydaşlarıyla birlikte kamuoyunun desteğine ihtiyaç duyuyor.

destek istedi: “İstanbul’da izin verilen azami yüklü kamyonetin ağırlığı 3.5 ton. Zaten arabanın kasa-sı ile kupası 3 ton geliyor. Kamyonların trafiğe çıkışı olduğu için bu araçları kullanıyoruz ama 500 kilo yük taşıma bize yet-



Mehmet Umur

miyor. Tonaj aşıldığı zaman da 5 bin TL cezası var. Tonaj konusunda ne yapılabilir?”

‘SANAYİCİ TEMSİLCİSİ OLSUN’

Metal Ev ve İşyeri Gereçleri Sanayi adına söz alan Kayalar Endüstriyel Mutfak Yönetim Kurulu Başkanı Fikret Kaya ise, şehir içinde kalan tarım arazilerini sanayicilerin kullanmada yaşadıkları sıkıntıları dile getirdi. Kaya’nın anlattığına göre, tarım vasfı kalmamış bazı arazilerle ilgili onay sürecinde Tarım Bakanlığı’nın ardından Valiliğe bağlı Tarım Arazi Koruma Ku-



Fikret Kaya

rule’ndan ‘görüş’ alınıyor. Bu kurulda birçok kurumun temsilcisi olmasına rağmen sanayicilerin temsilcisi yok. Fikret Kaya Vali Şahin’e “Bu kurula bir üye de biz tahsis edemez miyiz?” diye sordu.

Sanayiciler adına son sözü alan ISO Meclisi Onur Üyesi ve Cem Ofset Matbaacılık Yönetim Kurulu Başkanı Oktay Duran ise, tüm İstanbulluların ortak sorunu ‘trafik keşmekeşi’ konusunda görüşlerini anlattı. Vali Vasip Şahin’in başkanlığını yürüttüğü İstanbul Trafik Vakfı’nda başkan vekili olan Duran “Dört yol ağızlarına geldiğinizde trafik kaidelerine uyan sürücü sayısı az. Taksim’de olduğu gibi dört yol ağızlarına yer altı tüpleri yapılmalı. Ayrıca sürücülere ve şoför derneklerine yönelik yıl içinde 4-5 konferans ve kongre düzenlemek yoluyla trafiğin önemini anlatmak gerekir” diye konuştu.



Oktay Duran